
116  diário oficial Nº 35.016 Quarta-feira, 22 DE JUNHO DE 2022

Valor mensal: R$ 129.968,87
Valor anual: R$ 1.559.626,44
Contratante: Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos – SEJUDH
CNPJ nº 05.054.895/0001-60
Contratada: OS SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA LTDA
CNPJ nº 14.110.682/0001-08
Endereço: Rua Magno de Araújo nº 190 – Bairro Telégrafo – Belém-PA, CEP 
nº 66.113-005.
Representantes da Empresa: JOSÉ CLOVES RODRIGUES
CPF nº 302.378.903-72
Ordenador de Despesa: VALBETÂNIO BARBOSA MILHOMEM

Protocolo: 816473

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 349 DE 21 DE JUNHO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de
suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 01 de abril de 2022, publicação 
no DOE Nº 34.918, de 01 de abril de 2022.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/737164.
R E S O L V E:
CONCEDER QUATRO E MEIA diárias em favor da servidora desta SEJUDH 
abaixo identificada, para realização da Caravana do Cidadania e dos Di-
reitos Humanos estará realizando, emissão de documentos e atendimen-
tos em cidadania e direitos humanos. Nos municípios de TAUAERA – AÇO 
(ABAETETUBA) E RECREIO (IG. MIRIM). No período de 16 A 20/06/2022.

NOME CARGO MATRICULA
ALLENE LUCIA PINHO ARAUJO ASS ADM/ PESQUISA DE PROCESSO E COLETA DE DIGITAL 57216174

ANA CRISTINA COLARES MOTTA ASS, ADM 5225167-1
ANA ANGELICA GONÇALVES NETA Papiloscopista 5864680

ANGELICA CRISTINA ORTIZ ELMESCANY GERENTE DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 54185870-3
JOSÉ EDVALDO DO CARMO OLIVEIRA PAPILOSCOPISTA 5145813

ERNESTO LAVOR SILVA ASS. ADM 57201766
ANTONIO EUCLIDES DO NASCIMENTO Motorista 5898164

GESUALDO DA COSTA VELOSO AGENTE DE FOTOGRAFIA / DIGITAÇÃO 5050693-4
GISELLE BORGES SILVA RAMOS COORDENADORA 57201701

JOSEANE TAVARES FARIAS ASS, ADM 5898162/1
LARIZA PERLA E SILVA MARTINS SEC.DE DIRETORIA / PREENCHIMENTO 5958849-1
PATRICIA LUZIA DOS SANTOS AUX ADM 01001200

RAIMUNDA DOS SANTOS BARBOSA AGENTE ADM. / REVISÃO E ASS. CÉDULA 5050480

BENEDITO RAUL SACRAMENTO CUNHA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO / PREENCHIMENTO E REVI-
SÃO DOS PROCESSOS 54181872/2

SANDRA MARIA DOS SANTOS NOBRE AUXILIAR ADM / REVISÃO E ASSINATURA DE CEDULA 5050723-4
SUANE OLIVEIRA DA SILVA SECRETARIA/ COLETA DE DIGITAL 57221293

VANIA QUINTINO DE ALMEIDA MARQUES Coordenadora de Planejamento 5959022/1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 21 DE JU-
NHO DE 2022
VALBETÂNIO BARBOSA MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 816747
PORTARIA N° 348 DE 21 DE JUNHO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de
suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 01 de abril de 2022, publicação 
no DOE Nº 34.918, de 01 de abril de 2022.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/721500.
R E S O L V E:
CONCEDER DUAS E MEIA diárias em favor da servidora desta SEJUDH abai-
xo identificada, para Participar da cerimonia de posse para a nomeação dos 
novos conselheiros que irão compor o COJUEPA, a cerimônia acontecerá no 
dia 20/06/2022, no auditório do Centro Integrado de Inclusão e Cidadania 
do Pará/CIIC, localizado na Av. Almirante Barroso - Marco, Belém/Pará. No 
período de 19 a 21/06/2022

NOME CARGO MATRICULA
JOJORUKA XIPAYA KURUAYA CONSELHEIRO DO COJUEPA Não se aplica

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 21 DE JU-
NHO DE 2022
VALBETÂNIO BARBOSA MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 816736
PORTARIA N° 347 DE 21 DE JUNHO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de
suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 01 de abril de 2022, publicação 
no DOE Nº 34.918, de 01 de abril de 2022.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/713863.
R E S O L V E:
CONCEDER SEIS E MEIA diárias em favor da servidora desta SEJUDH abai-
xo identificada, para Reunir com os PROCON Municipais de Itaituba e Al-
tamira e autoridades do poder executivo e legislativo dos municípios de 
Rurópolis, no período de 15 a 21/06/2022, tendo em vista a implantação 
do PROCON Municipal no referido município.

NOME CARGO MATRICULA
ELIANDRO JOSÉ KOGEMPA BARBOSA DIRETOR DO PROCON/PA 57203852/7

DEYVID HENRIQUE MARQUES DE LIMA GERENTE DE EDUCAÇÃO E PROJETOS 5939635/3
FANCISCO BENTEMILLER MONTEIRO SOUSA ASSESOR DE GABINETE 05960072/1

JONAS SALVIANO DA SILVEIRA MOTORISTA 57216173/1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 21 DE JU-
NHO DE 2022
VALBETÂNIO BARBOSA MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 816730
PORTARIA N° 344 DE 21 DE JUNHO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de
suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 01 de abril de 2022, publicação 
no DOE Nº 34.918, de 01 de abril de 2022.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/710060.
R E S O L V E:
CONCEDER DUAS E MEIA diárias em favor da servidora desta SEJUDH 
abaixo identificada, para participar da “Reunião Ordinária do Conselho Es-
tadual dos Direitos da Mulher”, no município de Belém, no período de 14 
a 16/06/2022. Ação prevista no PPA/2022, Apoio aos Conselhos, custeada 
pela fonte 0355 FEDM.

NOME CARGO MATRICULA
JUREMA MARIA DO AMPARO Conselheira Estadual da Mulher – MMCC Não se aplica

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 21 DE JU-
NHO DE 2022
VALBETÂNIO BARBOSA MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 816709
PORTARIA N° 346 DE 21 DE JUNHO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de
suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 01 de abril de 2022, publicação 
no DOE Nº 34.918, de 01 de abril de 2022.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/713379.
R E S O L V E:
CONCEDER CINCO E MEIA diárias em favor da servidora desta SEJUDH 
abaixo identificada, para participar Realização de ações da Semana Para-
ense de Prevenção às Drogas. Meta PPA CENPREN. No município de Abae-
tetuba no período de 21 a 26/06.

NOME CARGO MATRICULA
ALBERSON THOMÉ DOS SANTOS COORDENDOR DA CENPREN 5960443/3
ROBSON DE ASSUNÇÃO SOUZA GERENTE GAPS 5955744/3

CAMILA MACIEL MARTINS TERAPEUTA OCUPACIONAL 55587171/3
ANANIAS SOARES DA COSTA MOTORISTA 57202332/1

MÁRIO AFONSO GUIMARÃES DOS SANTOS MOTORISTA 5386217/1
LEONARDO DE CASTRO BITTENCOURT GERENTE GRDAN 5958755/1

MARIZA DA SERRA NOGUEIRA ASSISTENTE SOCIAL 3199762/1
ULISSES MONTEIRO DE LIMA TÉCNICO EM GESTÃO DE ESPORTE 5212197/3

ELEONORA MARIA MENDONÇA FIGUEIRA TÉCNICO EM GESTÃO DE CIDADANIA E DIREITOS 
HUMANOS 54194430/2

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 21 DE JU-
NHO DE 2022
VALBETÂNIO BARBOSA MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 816724
PORTARIA N° 343 DE 21 DE JUNHO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de
suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 01 de abril de 2022, publicação 
no DOE Nº 34.918, de 01 de abril de 2022.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/710047.
R E S O L V E:
CONCEDER DUAS E MEIA diárias em favor da servidora desta SEJUDH 
abaixo identificada, para participar da “Reunião Ordinária do Conselho Es-
tadual dos Direitos da Mulher”, no município de Belém, no período de 14 
a 16/06/2022. Ação prevista no PPA/2022, Apoio aos Conselhos, custeada 
pela fonte 0355 FEDM.

NOME CARGO MATRICULA
MARIA ROSA SILVA ALMEIDA Conselheira Estadual da Mulher – CEFT/BAM Não se aplica

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 21 DE JU-
NHO DE 2022
VALBETÂNIO BARBOSA MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 816696
PORTARIA N° 345 DE 21 DE JUNHO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de
suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 01 de abril de 2022, publicação 
no DOE Nº 34.918, de 01 de abril de 2022.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/710070.


